
 

S t r á n k a  1 | 3 

 

Šachová škola pat a mat, z.s.   
 

Z pověření ŠSČR, za podpory města Harrachov a Hotelu Fit Fun  

pořádá Šachová škola pat a mat 

 

Mistrovství České republiky družstev mladších žáků 2024 
 
 
Řídicí orgán: KM ŠSČR 

Pořadatel: Šachová škola pat a mat, z.s., Zahradní 275, Mšeno 

Ředitel soutěže: Roman Burda, 608 965 932, roman.burda@centrum.cz 

Rozhodčí: 

                                                                                                                                 

Jaroslav Šmíd (FA), Jan Štich (R2), Jakub Šulc (R2), Václav Lochman (R2) 

Termín: 14. - 16. června 2024 

 

Místo: Hotel Fit Fun, Harrachov - Rýžoviště      www.hotelfitfun.cz  

  

Právo účasti: Je dáno postupovým klíčem 
 
Systém hry: Švýcarský systém na 9 kol, 25 min + 10 s na tah  

Turnaj bude řízen poslední verzí programu Swiss-Manager. Hraje se podle aktuálně platných 
pravidel šachu FIDE a podle Soutěžního řádu ŠSČR. Soutěž bude započítána na národní 
rapid LOK. 
Čekací doba je stanovena na 25 min od stanoveného začátku hracího kola. 
 

Složení družstev: Ke každému zápasu musí nastoupit:  
· 4 chlapci (dívky) narozeni(y) 1.1.2012 a mladší.  
· 1 chlapec (dívka) narozen(a) 1.1.2015 a mladší.  
· 1 dívka narozena 1.1.2012 a mladší. Nelze sloučit dívku a ml. žáka na jednu 
šachovnici.  
V každém zápase smí nastoupit nejvýše jeden hostující hráč. 

Soutěže se mohou zúčastnit pouze hráči a hráčky s platnou registrací.  
Hráč může být na soupisce nasazen tak, aby jeho rapid ELO ČR nebylo o více než 300 bodů 
nižší než rapid ELO ČR kteréhokoliv hráče nasazeného na soupisce pod ním a aby nebylo     
o více než 300 bodů vyšší než rapid ELO ČR kteréhokoliv hráče nasazeného nad ním.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:roman.burda@centrum.cz
http://www.hotelfitfun.cz/


 

S t r á n k a  2 | 3 

 
Šachová škola pat a mat, z.s.   

 

Základní hodnocení: Základním hodnocením je počet zápasových bodů (2b za výhru, 1b za remízu, 0b za prohru). 
 
Pomocná hodnocení: 1. Buchholz ze zápasových bodů (Sum of Matchpoints) 

2. Počet partiových bodů (součet bodů na všech šachovnicích [skóre]) 

3. Buchholz krácený o výsledek nejhoršího družstva 

4. Buchholz z partiových bodů 

5. Los 
 
Vklad: Za přihlášku v řádném termínu 1000,- Kč, po termínu 1100,- Kč. 
 
Ceny: Poháry a medaile pro první tři družstva, pamětní list pro všechna družstva. 

 Věcné ceny pro prvních 10 družstev.  Upomínkový předmět pro všechny účastníky.  

 

Ubytování a stravování: 

V hotelích Fit Fun a Parkhotel (do limitu 12 osob/družstvo).  

3 - 5ti lůžkové pokoje, dvojlůžkové pokoje jen v depandanci FF nebo s příplatkem                

za neobsazené lůžko ve 3L pokoji.   

 

 Strava formou plné penze bufetem včetně nápojů.      

 Strava v místě ubytování, obědy pro ubytované v Parkhotelu mohou být ve FF.    

      

  Ubytování s plnou penzí:  

 - 850,- Kč hráč-účastník / 990,- Kč doprovázející osoby (depandance FF a Parkhotel) 

 - 950,- Kč hráč-účastník / 1090,- Kč doprovázející osoby (hotelová část FF)  

                            
 Jiné požadavky na ubytování (pobyt se psy) či stravu (diety) je nutné objednávat přímo přes 

 poskytovatele ubytování. 

 Pořadatel turnaje není poskytovatelem ubytování a stravování, pouze neziskovým přeprodejcem 

 hotelové nabídky. 

 

Ostatní platby: - Parkovné pro ubytované zdarma (1 pokoj = 1 auto).  Ostatní 200Kč/víkend.  

 - Samostatné obědy včetně nápojů pro neubytované 200Kč/hráč, 290Kč/doprovod. 

 - Neobsazené lůžko na pokoji 250Kč/noc hotelová část FF, 150Kč/noc ostatní ubytování.  

 - Ubytovací poplatek 30Kč/noc hradí osoby 18+ na recepci hotelu.    

 - Administrativní poplatek pořadatele za změnu nebo opravu faktury 100Kč/faktura.  

 

  

Zveřejňování výsledků: 
 

V hracích místnostech budou vyvěšovány startovní listiny, nasazení kol, výsledky                  
a průběžné pořadí po každém kole. 

 
On-line: minimálně 18 partií, to je z prvních 3 zápasů, odkaz bude zveřejněn na webu ŠSČR. 
 
Hrací materiál: Zajišťuje pořadatel 
 
Přihlášky: Potvrzení účasti a předběžný zájem o ubytování (počet lůžek, skladba pokojů) zašlete              

do 30.4.2024. Závaznou přihlášku spolu se soupiskou (formulář pořadatele) zašlete              

do 31.5.2024 elektronicky na e-mail ředitele turnaje (v kopii na janstich98@seznam.cz). 

 Soupiska bude obsahovat:  

 - Přesný název družstva.  

 - Jméno, příjmení a telefon vedoucího družstva.  

 - U hráčů musí být uvedeno jméno, příjmení, ročník narození a ev. č. LOK.  

 - Soupiska smí obsahovat maximálně 10 hráčů. Počet hostů na soupisce je max. 5.  

 - Na soupisce musí být vyznačeni hráči základní sestavy a hosté.  

 - U hostů je nutný souhlas mateřského oddílu s hostováním.  
 
 

mailto:janstich98@seznam.cz


 

S t r á n k a  3 | 3 

 
Šachová škola pat a mat, z.s.  

 

 

Časový plán: 
 

Pátek 14. 6. 2024 13:00 – 15:00 prezence a ubytování 

 15:30 - 15:50 slavnostní zahájení 

 16:00 - 17:15 1. kolo 

 17:20 - 18:35 2. kolo 

 18:30 - 20:30 večeře 
 

Sobota 15. 6. 2024 07:30 – 09:00 snídaně 

 09:00 – 10:15  3. kolo 

 10:20 – 11:35  4. kolo 

 11:40 – 12:55  5. kolo 

 12:00 – 14:00  oběd 

 14:00 – 15:15  6. kolo 

 15:20 – 16:35  7. kolo 

 16:45 - 19:00  doprovodný program 

 18:30 – 20:00  večeře 
 

 

Neděle 16. 6. 2024  07:30 – 09:00  snídaně 

09:00 – 10:15  8. kolo 

10:20 – 11:35  9. kolo 

12:00 – vyhlášení výsledků, zakončení turnaje 

12:30 –  14:00 oběd 

 

Doprovodný program:  Bobová dráha Harrachov za zvýhodněné jízdné, sobota 17-19hod.  

  

 Open Hotelu Fit Fun pro děti i dospělé. Hrací tempo, počet a začátek kol, ratingování 

 stejné jako v mistrovském turnaji.  Startovné 200Kč. Věcné ceny 1.-5. místo, zvláštní ceny 

 pro mládežnické kategorie HD8, HD10, HD12, HD14, HD16 a upomínkový předmět          

 pro všechny účastníky.   

 

Pro ubytované v hotelu Fit Fun je zdarma k dispozici hotelový bazén a sauna. Za poplatek 

je v hotelu Fit Fun vířivka, bowling, kulečník, … (více informací na stránkách hotelu) 

 

V obou hotelích k dispozici herna stolního tenisu. 

 

       

 

 

 

 

Srdečně se těšíme na Vaši účast!           

   

 

Roman Burda       Jan Štich      

    

 

   

 


